
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 COMUNE DI 

  SAN ROMANO IN GARFAGNANA 
  Provincia di Lucca 

 

 

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
OGGETTO : APPALTO PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE  PROCEDURA APERTA DELLA GESTIONE SOCIO-EDUCATIVA DEL  
NIDO D’INFANZIA COMUNALE “ LA GIOSTRA DEI COLORI “ SITO IN SAN ROMANO IN GARFAGNANA VIALE E. MATTEI N. 4/a 
PER BAMBINI/E NELLA FASCIA DI ETA’ 3 – 36 MESI / PERIODO 01.10.2023/31.08.2025 
  
CIG : 992530197C  

AVVISO DI GARA ESPLETATA 
 

Si fa presente che a seguito di comunicazione da parte dell’Ufficio Centrale Unica di Committenza dell’impossibilità di terminare l’analisi 
e verifica della documentazione di gara presentata dalle Ditte partecipanti entro il 31.08.2023, la durata dell’appalto in oggetto viene 
modifica da 24 mesi a 23 mesi, decorrendo pertanto l’affidamento oggetto della presente gara dal 01.10.2023 anziché dal 01.09.2023 . 
Si comunica che con determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona  n. generale 303 del 27.09.2023, si è 
provveduto all’approvazione dei verbali di gara n. 1 del 31.08.2023, n. 2 del 14.09.2023 e n. 3 del 25.09.2023  rimessi dall’Ufficio 
Centrale Unica Committenza c/o Unione Comuni Garfagnana nonché all’approvazione della proposta di aggiudicazione. 
Si fa presente quanto segue :  
Offerte pervenute : n. 3 
Imprese partecipanti :  

► LA GARDENIA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS – Via Aurelia Sud 6 – Viareggio (LU) 
► INSIEME SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – Via Limitone 10 – Atena Lucana – Salerno 
► RAGGIO DI SOLE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – Via Piave n. 57 Casoria - Napoli 

Appalto, espletato mediante procedura aperta ai sensi  dell’art.. 71 del D. Lgs. 36/2023, con aggiudicazione secondo il criterio 
dell’offerta qualitativamente ed economicamente più vantaggiosa, determinata in base ai seguenti elementi elencati in ordine 
decrescente di importanza: 
 

ELEMENTI FATTORI PONDERALI 

Offerta tecnica 80 

Offerta economica 20 

Totale 100 
Importo posto a base di gara di € 474.669,00= oltre IVA . Non sono previsti oneri relativi al governo dei rischi di interferenza in quanto 
non rilevabili 
 
Le Ditte partecipanti sono state ammesse. 
Offerte presentate : 

1. LA GARDENIA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS  
► VALUTAZIONE DEL MERITO TECNICO-ORGANIZZATIVO E QUALITA’ DELL’OFFERTA    punti assegnati 76,88 
►  OFFERTA ECONOMICA  (ribasso offerto del 6,42%)                                                           punti assegnati 20,00       
                                                 
                                                                                                 punteggio complessivo   96,88 

2. INSIEME – SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  
► VALUTAZIONE DEL MERITO TECNICO-ORGANIZZATIVO E QUALITA’ DELL’OFFERTA    punti assegnati  63,13 
►  OFFERTA ECONOMICA  (ribasso offerto del 5,46%)                                                               punti assegnati  17,00                                                    
                                                                                                 punteggio complessivo   80,13 

 
3. RAGGIO DI SOLE – SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  

► VALUTAZIONE DEL MERITO TECNICO-ORGANIZZATIVO E QUALITA’ DELL’OFFERTA    punti assegnati  68,01 
►  OFFERTA ECONOMICA  (ribasso offerto del 6,00 %)                                                              punti assegnati  18,69                                                    
                                                                                                 punteggio complessivo   86,70 

 

 

Via Roma n. 9 – 55038 San Romano in Garfagnana (LU) Tel. 0583 613181 – Fax 0583 613306 
e-mail : demografici@comune.san-romano-in-garfagnana.lu.it 

PREMIATO AL CONCORSO “BIOENERGY ITALY BEST PRACTICES” 2011 

 



 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 COMUNE DI 

  SAN ROMANO IN GARFAGNANA 
  Provincia di Lucca 

 

 

 
La commissione di gara formula proposta di aggiudicazione  ai sensi dell’art. 17 c. 5 del D. Lgs. n. 36/2023 in favore di  LA 
GARDENIA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede legale in VIA AURELIA SUD N. 6 – 55049 VIAREGGIO 
(LU) per l’importo di euro 444.195,25= ( diconsi euro quattrocentoquarantaquattromilacentonovantacinquevirgolaventicinque ) IVA  
esclusa. 
 
 

San Romano in Garfagnana, lì 27.09.2023 
 
 
 

La Responsabile Settore Servizi alla Persona 

Crudeli Stefania 
FIRMA AUTOGRAFA OMESSA 

AI SENSI DELL’ART. 3 D.LGS. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Via Roma n. 9 – 55038 San Romano in Garfagnana (LU) Tel. 0583 613181 – Fax 0583 613306 
e-mail : demografici@comune.san-romano-in-garfagnana.lu.it 

PREMIATO AL CONCORSO “BIOENERGY ITALY BEST PRACTICES” 2011 
 
 

 


